Que, asimismo, el referido artículo establece que a 
efectos de cumplir con lo señalado en el considerando 
precedente, el Ministerio de Desarrollo e Inclusión 
Social transferirá recursos a favor de la Presidencia del 
Consejo de Ministros, por un monto de S/. 940 000,00 
(NOVECIENTOS CUARENTA MIL Y 00/100 NUEVOS 
SOLES), con cargo a su presupuesto institucional y sin 

demandar recursos adicionales al Tesoro Público, la misma 
que se realiza mediante decreto supremo refrendado por 
el Ministro de Economía y Finanzas y por el Ministro de 
Desarrollo e Inclusión Social, a propuesta de este último;

[...]

y 458-2012-MIDIS/SG-OGPP el Ministerio de Desarrollo e 
Inclusión Social, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 11° de la Ley N° 29914, solicita la autorización de la 
transferencia de partidas en el Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2012 por S/. 940 000,00 (NOVECIENTOS 
CUARENTA MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES) del citado 
Pliego a favor de la Presidencia del Consejo de Ministros, 
para culminar y atender las obligaciones y acciones 
administrativas pendientes de ejecutar en el proceso de 
cierre de los proyectos ejecutados por el Programa de las

[...]

Que, resulta necesario atender las Bonifi caciones 
Extraordinarias establecidas en los artículos 1° y 2° 
del Decreto de Urgencia N° 014-2012 a favor del 
Personal Militar y Policial en Actividad, para el mes de 
noviembre 2012, por la suma total de CUARENTA Y 
DOS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 
QUINIENTOS CATORCE Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
42 646 514,00), correspondiendo a favor del Pliego 007 
Ministerio del Interior la cantidad de TREINTA MILLONES 
TRESCIENTOS DIECISEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA 
Y CUATRO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 30 316 594,00) 
y a favor del Pliego 026 Ministerio de Defensa la cantidad 
de DOCE MILLONES TRESCIENTOS VEINTINUEVE 
MIL NOVECIENTOS VEINTE Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 12 329 920,00);

Que, mediante los Decretos Supremos N°s. 070-2012-
EF, 129-2012-EF y 187-2012-EF se autorizaron mayores 
recursos en el Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2012, para ser destinados a fi nanciar la continuidad 
del otorgamiento de las Bonifi caciones Extraordinarias

[...]

Que, los recursos para atender los requerimientos 
señalados en los considerandos precedentes no han 
sido previstos en los presupuestos institucionales de 
dichos Pliegos, por lo que resulta necesario autorizar una 
transferencia de partidas hasta por la suma de CUARENTA 
Y DOS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS 
MIL QUINIENTOS CATORCE Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 42 646 514,00);

De conformidad con lo establecido por el artículo 45° 
de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto;

DECRETA:

Artículo 1º.- Objeto 
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2012,

[...]

en los considerandos precedentes;

Que, en consecuencia es necesario aprobar una 
Transferencia de Partidas a favor de la Municipalidad 
Distrital de Punchana del Departamento de Loreto y de 
la Municipalidad Distrital de Chirinos del Departamento 
de Cajamarca por la suma de S/. 7 644 927,00, (SIETE 
MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 
MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES), con cargo a la fuente de fi nanciamiento 
Recursos Ordinarios del Presupuesto Institucional 2012 
del Pliego 037: Ministerio de Vivienda, Construcción 
y Saneamiento, para el fi nanciamiento de dos (02) 
proyectos de inversión pública de saneamiento rural e